[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

ATA DA QUINTA REUNIÃO DO ANO 2013 DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO, ESTADO DE SÃO PAULO

Aos vinte e cinco dias do mês de março do ano dois mil e treze, reuniu-se às dezesseis horas, nas dependências da Câmara Municipal de Bebedouro, a Comissão de Justiça e Redação, estando presentes os vereadores Lucas Gibin Seren (relator), Fernando Jose Piffer (presidente) e José Baptista de Carvalho Neto (membro). Iniciados os trabalhos, a Comissão passou a analisar e discutir as seguintes proposituras em pauta: Projeto de Lei n. 44/2013, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre a criação da Imprensa Oficial Eletrônica - Diário Oficial - do Poder Executivo municipal e dá outras providências; Projeto de Lei n. 47/2013, de autoria do Poder Executivo, que autoriza o Poder Executivo a instituir o Conselho e o Fundo Municipal de Proteção dos Animais, na forma que especifica e dá outras providências; Projeto de Lei n. 48/2013, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre abertura de crédito especial no valor de R$ 92.343,30 (noventa e dois mil trezentos e quarenta e três reais e trinta centavos), que especifica; Projeto de Lei n. 49/2013, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), que especifica; Projeto de Lei n. 50/2013, de autoria do Poder Executivo, que autoriza o Executivo a conceder subvenções às entidades do município de Bebedouro, que especifica; Projeto de Lei n. 53/2013, de autoria do vereador Nasser José Delgado Abdallah, que institui o Dia Municipal do Rotaract Club na forma que especifica; Projeto de Decreto Legislativo n. 01/2013, de autoria da Mesa Diretora, que institui no município de Bebedouro a Semana em Comemoração ao Dia Internacional da Mulher e dá outras providências. Concluída a análise das proposituras, a Comissão exarou parecer de legalidade e constitucionalidade de todas elas, em conformidade com os pareceres do Assistente Jurídico desta Casa de Leis, cabendo, observar, porém, que a Comissão emitiu emenda aglutinativa ao Projeto de Lei n. 44/2013 e emenda modificativa ao Projeto de Lei n. 47/2013.

Lucas Gibin Seren

RELATOR

Fernando Jose Piffer

PRESIDENTE

José Baptista de Carvalho Neto

MEMBRO
“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200